
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 186

 10 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

123.  Αύξηση και κατανομή θέσεων Σχολικών Συμβού−
λων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης............................. 1

124.  Ίδρυση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Οσίου Μαξίμου του Καυσοκαλύβη, του Δήμου 
Σώστου, του Νομού Ροδόπης, της Ιεράς Μητρο−
πόλεως Μαρώνειας και Κομοτηνής ......................... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 123

Αύξηση και κατανομή θέσεων Σχολικών Συμβούλων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. τις διατάξεις:
α) της παραγρ. 3 του άρθρου 3, των παραγρ. 1, 2 και 

3 του άρθρου 6 και των παραγρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 
10 του ν. 1304/1982 (ΦΕΚ 144 τ. Α΄).

β) του άρθρου 14 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) σε 
συνδυασμό με το άρθρο 30 του ν. 2009/1992 (ΦΕΚ 18 
τ. Α’),

γ) των άρθρων 48 και 90 του κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί−
ηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98),

δ) της υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ 1944, τ.Β΄, 1.10.2007),

ε) της υπ’ αριθμ. 42362/Υ.252 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ1948 τ. Β΄/3.10.2007).

2) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις του παρόντος 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, ύψους 4. 920 Ευρώ περίπου η οποία κατά το 
έτος 2008 περιορίζεται στο ποσό των 3.690 Ευρώ. Η 
δαπάνη έτους 2008 θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΥΠΕΠΘ (Ε. Φ. 19−220: 
ΚΑΕ 0227) ενώ οι δαπάνες των επόμενων ετών θα αντι−
μετωπίζονται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται 
για το σκοπό αυτό στον ανωτέρω προϋπολογισμό του 
αντίστοιχου έτους.

3) Την υπ’ αριθμ. 164/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οικονομίας 
και Οικονομικών.

Άρθρο μόνο

Αυξάνονται κατά μία (1) οι συσταθείσες με το άρθρο 3 πα−
ραγρ. 1β΄ του ν. 1304/1982, το π.δ. 79/27.3.2003 (ΦΕΚ 77/ τ.Α΄/
2.4.2003) και π.δ. 28/5.2.2004 (ΦΕΚ 25/ τ.Α΄/5.2.2004) θέσεις 
Σχολικών Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Κλάδος ΠΕ 16− Μουσικών με έδρα την Πάτρα θέση 1.
Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση αυτού του 
διατάγματος.

   Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

F

(2)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 124

    Ίδρυση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Οσίου 
Μαξίμου του Καυσοκαλύβη,  του Δήμου Σώστου, του 
Νομού Ροδόπης, της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρώνει−
ας και Κομοτηνής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 99 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146).

3393

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.11 10:11:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 1944).

4. Την υπ’ αριθμ. 315/10.4.2002 σύμφωνη γνώμη του 
Επιχωρίου Μητροπολίτου της Ιεράς Μητροπόλεως Μα−
ρώνειας και Κομοτηνής.

5. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, που δόθηκε στην B΄/28.6.2004 
Συνεδρία της 147ης Συνοδικής Περιόδου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ..

7. Την υπ’ αριθμ. 169/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται η Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή Μονή Οσίου Μα−

ξίμου του Καυσοκαλύβη, του Δήμου Σώστου, του Νο−

μού Ροδόπης, της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και 

Κομοτηνής.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

Προεδρικού Διατάγματος.

   Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2008 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001861009080002*


